
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTES GESTAL 
FUNDO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL DE  

PONTES GESTAL -  GESTALPREV
CNPJ 15.631.031/0001-18

RUA NATALE PAZIN, 684 -  CENTRO 
FONE (17) 3844.7854 

email: gestalprev@gmail.com 
CEP: 15.560-000 -  PONTES GESTAL -  SP

PORTARIA 11/2025

IGOR FERNANDO LEITE RIBERTI, Diretor 
Executivo/Administrativo e Financeiro do Fundo de Previdência de 
Pontes Gestal - GESTALPREV, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas por Lei;

Considerando a exoneração do servidor Guilherme 
Freitas Giacomini em 06/10/2025, anteriormente indicado pela Câmara 
Municipal para compor o Conselho Deliberativo deste Fundo de 
Previdência;

Considerando a indicação do legislativo através 
do ofício 71/2025/CJNN, em substituição ao membro do Conselho 
Deliberativo, nos termos do artigo 74, II e § I o, da LC n° 102/20224

RESOLVE:

Nomear Rafael da Cruz Paulon, lotado no quadro do 
Legislativo Municipal, no cargo de Controlador Interno e Ouvidor, para 
compor o Conselho Deliberativo do Fundo de Previdência Municipal - 
GESTALPREV.

Por ser a expressão da verdade, DECLARO 
empossado, firmando o presente.

Pontes Gestal, 13 de outubro de 2025
Assinado deforma digital por IGOR 

IGOR FERNANDO FERNANDO LEUERIBERTI:40962087874
DN: c=BR, o=ICP-Brasil, ou=Certificado 

LEITE Digital PF A l, ou=Videoconferencia,
ou=37780276000140, ou=AC SyngularlD

RIBERTI:40962087874 Múltipla, cn=IGOR FERNANDO LEITE
RIBERTI:40962087874

IGOR FERNANDO LEITE RIBERTI
Diretor Executivo - Administrativo e Financeiro

mailto:gestalprev@gmail.com

